CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 425/2020

Implantação de sinalização horizontal na
estrada rural que liga Toledo ao Distrito de
Bom Princípio do Oeste.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de sinalização
horizontal na estrada rural que liga Toledo ao Distrito de Bom Princípio do Oeste.

Em razão das reivindicações recebidas, mostrou-se necessária a
implantação de sinalização na estrada supracitada, visto que a mesma se encontra
desprovida de sinais indicativos de tráfego, como faixas refletivas.

Ademais, observou-se um grande risco de acidentes na referida via,
destacando-se o período noturno e os dias chuvosos como os de maior perigo para
aqueles que transitam em dita rua.

Dessa forma, ressalta-se novamente a urgência da colocação de
sinalização na estrada mencionada, já que a sua ausência põe em risco a segurança
dos motoristas, ciclistas e pedestres que trafegam por essa via, pelo fato da
dificuldade de orientação e visibilidade dos mesmos.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala sessões,22

AD R O FSCHMIDT

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9F074955B54F7BBCDE490D7F620F4DA7 CODIGO DO DOCUMENTO: 030552
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 425/2020
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt